

Overenskomstforhandlingerne 2023

Faglærteoverenskomsten for Falck Danmark A/S

Dansk Metal

Dansk Erhverv Arbejdsgiver

Dansk El-Forbund

Aftale

om

overenskomstfornyelse af Faglærteoverenskomsten 2023

Ved en forhandling i regi af Forligsinstitutionen d.d. mellem på den ene side Falck Danmark A/S og på den anden side Dansk Metal og Dansk El-Forbund blev der opnået enighed om, at overenskomsten fornyes for perioden den 1. marts 2023 – 28. februar 2025 med det i forlig af 13. marts 2023 mellem DIO – II og Dansk Metal/Dansk El-Forbund (Faglærteoverenskomsten) aftalte, idet følgende protokollater udgår:

- Nr. 9: Pension af feriegodtgørelse omfattet af feriegarantiordning
- Nr. 12: Arbejde på havvindmøller
- Nr. 26: Særlig opsparing for nyoptagne virksomheder

Implementeringen af aftalegrundlaget i parternes overenskomst sker med den nødvendige redaktionelle tilpasning. Parterne er herudover enige om, at parterne i overenskomstperioden ser nærmere på muligheden for at implementere særbestemmelserne for mekanikere og teleteknikere i overenskomsten.

Det er samtidig aftalt, at en eventuel forhandling af de i overenskomsten aftalte særbestemmelser sker uden konfliktret i overenskomstperioden. Det er dog aftalt, at satsene i særbestemmelserne reguleres i overensstemmelse med protokollaterne i forliget mellem DIO – II og Dansk Metal/Dansk El-Forbund (Faglærteoverenskomsten).

Der tages forbehold for DA's godkendelse samt i Dansk Metals og Dansk El-forbunds kompetente forsamlinger.

Aftalen indgår i et samlet mæglingsforslag, såfremt et sådant fremsættes af Forligsmanden. Fremsættes et samlet mæglingsforslag ikke, træder overenskomtparterne sammen for at drøfte situationen med henblik på eventuel beslutning om at sende overenskomstforliget til afstemning i henhold til de respektive overenskomstparters vedtægter eller love. Træffes en sådan beslutning ikke, bortfalder nærværende fornyelsesaftale. I tilfælde af enighed om afstemning udsættes en varslet arbejdsstandsning under afstemningsproceduren, og den kan tidligst træde i kraft på femtedagen efter fristen for afgivelse af svar.

København, den 17. marts 2023

Dansk Metal



Dansk El-Forbund



Dansk Erhverv Arbejdsgiver



Falck Danmark A/S

